
D. A.   n. 181  /gab
    REPUBBLICA ITALIANA

    REGIONE SICILIANA
       
                 ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

                                                      L’ASSESSORE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la  l.r. 29/12/1962, n. 28;

       VISTA la  l.r. 10/4/1978, n.2;
       VISTA la  l.r.  6/5/1981,  n.  98 “  Norme per l’istituzione nella  Regione Siciliana di  Parchi  e 

Riserve naturali”;
       VISTO l’art. 9-bis della legge regionale 6 maggio 1981, n.98, come introdotto dall’art. 9 della 

legge regionale 9 agosto 1988, n. 14 e successive modifiche ed integrazioni;
       VISTA l’art.  27-bis della legge regionale 6 maggio 1981, n.98, come introdotto dall’art. 34 

della legge regionale 9 agosto 1988, n. 14 e successive modifiche ed integrazioni;
       VISTA la legge regionale 3 ottobre 1995 , n. 71;
       VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

VISTO l’art. 129 della l.r. 3 maggio 2001, n. 6 che ha istituito il Parco naturale dell’Etna;
VISTA il regolamento per l’organizzazione dell’Ente Parco dell’Etna con cui è stato delimitato 

il territorio del parco e l’articolazione zonale di cui al Piano regionale dei Parchi e delle 
Riserve naturali,  D. A. n. 970 del 10 giugno 1991;

       VISTO l’art. 48, comma 7, della legge regionale 28 dicembre 2004, n. 17;
       VISTA                  la legge regionale 8 maggio 2007, n. 13;
       VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19;

VISTO l’art. 27-bis, comma 3, della legge regionale 6 maggio 1981, n. 98, come introdotto 
dall’art.  34  della  legge  regionale  9  agosto  1988,  n.  14  recante  la  disciplina  delle 
modalità di attribuzione delle funzioni di direttore  del parco reggente nominato tra i 
dirigenti  o  dirigenti  superiori  dell’Amministrazione  regionale  in  servizio  presso 
l’Assessorato regionale del territorio e l’ambiente;

RITENUTO di  dovere  conferire  l’incarico  di  Direttore  reggente  dell’Ente  Parco  dell’Etna ad un 
soggetto  in  possesso  di  esperienza  professionale,  sia  generale   che  di  settore, 
adeguata alla direzione dell’Ente;

RITENUTO pertanto, di conferire l’incarico di Direttore reggente all’Ente Parco dell’Etna, per un 
periodo di  mesi  sei,  al  Dott.  Antonio  Grasso  dirigente  del  Dipartimento Regionale 
Ambiente.

CONSIDERATO che, dalla data della nomina, allo stesso, deve essere attribuito oltre al trattamento di 
missione anche l’indennità di  carica prevista  dall’art.  27-bis,  comma 5, della legge 
regionale 6 maggio 1981, n. 98, come introdotto dall’art. 34 della legge regionale 9 
agosto 1988, n. 14;

RITENUTO che alla spesa derivante dal presente provvedimento debba provvedersi con oneri a 
carico dell’Ente Parco dell’Etna;

D E C R E T A
Art.1 - Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ai 
sensi  dell’art.  27-bis,  comma 3 della legge regionale 6 maggio 1981, n. 98,  il  Dott.  Antonio Grasso,  
dirigente del Dipartimento Regionale Ambiente, è nominato Direttore reggente dell’Ente Parco dell’Etna, 
per mesi sei dalla data del presente decreto.

Art.2 – Al Direttore reggente dell’Ente Parco dell’Etna, compete, ai sensi dell’art. 27-bis, comma 5 della 
legge regionale 6 maggio 1981, n. 98, in aggiunta al trattamento di missione, spetta l’indennità di carica  
prevista dalle leggi che regolano la materia.

Art.3 - Gli oneri derivanti dal presente provvedimento sono a carico dell’Ente Parco dell’Etna.

Art.4  –  Il  presente  decreto,  non  soggetto  al  visto  della  competente  Ragioneria  centrale  di  questo 
Assessorato, ai sensi dell’art. 62 della legge regionale 27 aprile 1999, n. 10, sarà trasmesso alla Gazzetta 
Ufficiale della Regione Siciliana per la pubblicazione.

Palermo, lì 17 OTT. 2012   

 L’ASSESSORE
             ( On. Dott. Alessandro Aricò )

                       


	L’ASSESSORE

